
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 5/2018 del 22-01-2018

 
 

OGGETTO

PARTECIPAZIONE ALLE SPESE A TITOLO DI PROMOZIONE E
DIVULGAZIONE DEL TERRITORIO DEL PARCO PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL CONVEGNO "EQUALITAS E
DISTRETTO RURALE CASTEL DEL MONTE: INSIEME PER UN
MODELLO TERRITORIALE SOSTENIBILE A LIVELLO
MONDIALE" IN FAVORE DI CONFAGRICOLTURA BARI – BAT -
IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA -
CUP: F91C17000000001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0028076/PNM del 28/12/2017-DIV-
II è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.
97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTO che in data 18/10/2017 è pervenuta da Confagricoltura Bari – BAT con sede in Bari
alla Via Antonio e Nicola Sorrentino, 6 – C.F. 80000650723 – P.IVA: 04532380724, la richiesta
di patrocinio e di partecipazione alle spese per l’organizzazione del Convegno “Equalitas e
Distretto Rurale Castel del Monte: insieme per un modello territoriale sostenibile a livello
mondiale”;
 
VALUTATA la tematica affrontata ed il territorio coinvolto all’interno del Parco, con nota prot.
n. 4594 del 25/10/2017 l’Ente ha concesso il gratuito patrocinio ed una partecipazione alle
spese per la comunicazione e la promozione del territorio nella misura massima di € 400,00;
 
CONSIDERATO che la Confagricoltura con nota assunta al protocollo dell’Ente in data
24/11/2017 al n. 5090 ha richiesto la liquidazione della spesa, attestando l’avvenuta
esecuzione del convegno ed inviando i giustificativi delle spese sostenute e che con
successiva nota assunta al protocollo al n. 5230 del 04/12/2017 la su citata Associazione ha
trasmesso una dettagliata relazione dell’evento;
 
CONSIDERATO pertanto che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla
liquidazione ed al pagamento della somma su citata, relativa alla promozione e divulgazione
dell’ente;
 

1/2



PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 11320 “Campagna di
Comunicazione e di Promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all'art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 400,00 sul Cap. 11320 “Campagna di Comunicazione e di
Promozione del Parco”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2018, che
rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza dell’ultimo bilancio di
previsione regolarmente approvato, in favore della Confagricoltura Bari – BAT con sede in
Bari alla Via Antonio e Nicola Sorrentino, 6 – C.F. 80000650723 – P.IVA: 04532380724,
relativa alla partecipazione alle spese a titolo di promozione e divulgazione del territorio del
Parco, per l’organizzazione del Convegno “Equalitas e Distretto Rurale Castel del Monte:
insieme per un modello territoriale sostenibile a livello mondiale”.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Confagricoltura Bari – BAT con sede in Bari alla
Via Antonio e Nicola Sorrentino, 6 – C.F. 80000650723 – P.IVA: 04532380724 la somma di
€ 400,00 relativa alla partecipazione alle spese a titolo di promozione e divulgazione del
territorio del Parco, per l’organizzazione del Convegno “Equalitas e Distretto Rurale Castel del
Monte: insieme per un modello territoriale sostenibile a livello mondiale”, con bonifico
bancario su IBAN: IT87E0303204000010000000880 - CUP: F91C17000000001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
provvedere al rimborso delle spese già sostenute dalla Confagricoltura.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


